
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”   

Piazza Monastero 6, GENOVA    

 Tel 010- 6459892, FAX 010- 8601152 

 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - 

GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT -

WWW.ICSAMPIERDARENA.IT  –  C.F. 95159930106 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  Genova, 23/05/2019 

 

Progetto a valere sull'Avviso Pubblico prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 
Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa 

CODICE IDENTIFICATIVO AUTORIZZAZIONE TITOLO PROGETTO CUP 
10.2.1A-FSEPON-LI-2017-24 
 

AOODGEFID/38439 
del 29.12.2017 

L’IMMAGINAZIONE CI PORTERA’ 
DAPPERTUTTO 

I38H19000050007 

 

Agli interessati 

Al sito web 

Agli Atti 

 

Oggetto:  DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE   

INCARICHI ESPERTO - TUTOR - FIGURA AGGIUNTIVA –REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE 

relative alla selezione del personale necessario all’attivazione dei  DUE MODULI: 

1) LE MANI IN PASTA 

2) I PRIMI PASSI 

PON  cod. identificativo10.2.1A-FSEPON-LI-2017-24  prot. 38439 del 29.12.2017  “Azioni specifiche 

per la scuola dell’infanzia(linguaggi e multimedialità-espressione creativa espressività corporea)”.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID/199 Prot. n.1953 del 21/02/2017avente ad oggetto: Fondi 

strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale -“Per la scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020. Asse I- istruzione-fondo sociale europeo(FSE). Obiettivo specifico 

10.2-Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti , formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni  specifiche per la 

scuola dell’infanzia( linguaggi e multimedialità- espressione creativa espressività corporea);  

VISTA la delibera n.44 del verbale n.9 del Consiglio d’Istituto del 28/03/2017 di adesione generale 

alle azioni del PON- Programma Operativo Nazionale”Per la scuola –competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020 e di inserimento dei progetti che saranno finanziati nel PTOF; 

VISTA la delibera n.34 del verbale Collegio dei Docenti n.2026/A19 del 15.03.2017 di adesione 

generale alle azioni del PON- Programma Operativo Nazionale”Per la scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento”2014-2020 e di inserimento dei progetti che saranno finanziati nel 

PTOF; 

 VISTA la candidatura del progetto”L’immaginazione ci porterà dappertutto” presentata 

dall’Istituto Comprensivo Sampierdarena di Genova per la scuola dell’Infanzia,  

 VISTA  la nota MIUR  n. AOODGEFID/PROT. N.38449 del 29/12/2017 con la quale si comunica 

formalmente a questa istituzione scolastica l’autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa a 

valere sull’avviso pubblico AOOGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017 per “COMPETENZE DI 

BASE” 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0002417/U del 23/05/2019 07:55:35
VIII.2 - PROGETTI PON

http://www.icsampierdarena.it/


VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE  

 

 VISTO  il decreto prot. n.6897G20 DEL 08/02/2018 di inserimento al programma annuale delle 

somme autorizzate, approvato dal consiglio di istituto con delibera n.68 dell’08/02/2018 

VISTA la delibera n.7 del 03/12/2018 del Consiglio d’Istituto con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti interni/esterni,tutor 

interni/esterni,figure agg.ve, referente valutazione 

VISTO l’avviso prot. 0002145/U del 09/05/2019 finalizzato alla selezione di tutor e referente per la 

valutazione 

VISTO l’avviso prot.0002146/U del 09/05/2019 finalizzato alla selezione di esperti e figure 

aggiuntive 

TENUTO CONTO delle istanze pervenute; 

 

DECRETA  

 

La pubblicazione in data odierna 23/05/2019 delle  Graduatorie Provvisorie per i moduli: 

1)  LE MANI IN PASTA 

2) I PRIMI PASSI 
Che si allegano al presente decreto di pubblicazione e ne fanno parte integrante. 

Avverso le stesse è ammesso ricorso,  per errori materiali e/o omissioni, entro e non oltre le ore 

12.00 del 28/05/2019. 

Seguirà la pubblicazione della graduatoria definitiva.  

 

                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Prof.ssa Sara BANDINI 
                                                                                                                          
                                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                                                                                                      ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93  

 
 

 

                                                                                             

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0002417/U del 23/05/2019 07:55:35
VIII.2 - PROGETTI PON


